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Craft to Connect - netværk for craft- og kulturaktører 

Onsdag d. 28. maj kl. 19.00-21.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til Craft to Connect – en aften om måneden med en halv times oplæg, 

efterfulgt af en craft-aktivitet og samtaler. Vi udvikler bæredygtige forbindelser og støtter 

hinanden i at skabe og finde nye veje. Gennem fællesskab, dialog og craft deler vi ideer, 

erfaringer og lader os inspirere. Foregår den sidste onsdag i hver måned (dog ikke juli og 

december) Det er gratis at deltage, vi sørger for te og kaffe og du møder bare op. 

 

Søndagsfilm 

Søndag d. 1. juni kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den første søndag i måneden viser Dokk1 Søndagsfilm. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, 

danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være 

noget spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. 

 

The Fantasy fellowship #2 

Tirsdag d. 3. Juni kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. 

Til denne gang læser vi: "Crescent City - huset af jord og blod" af Sarah J. Maas. Er du over 18 

og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og snakker vi 

nemlig om fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på Dokk1. Det 

er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har tidligere har 

læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af hvad vi skal 

læse. Så vidt det er muligt, vælger vi bøger der både findes på dansk og engelsk. 

 

Bedre søvn til børn og forældre, 
0-1 år 

Filosofisk filmsalon #4: Alain 

Resnais 

Maratonsang Aarhus 

https://www.dokk1.dk/det-sker/craft-connect-netvaerk-craft-og-kulturaktoerer-4?occurrence=2844678
https://www.dokk1.dk/det-sker/soendagsfilm-10?occurrence=2844885
https://www.dokk1.dk/det-sker/fantasy-fellowship-2-7?occurrence=2844892


 

Filosofisk filmsalon #4: Alain Resnais 

Onsdag d. 4. juni kl. 18.00-21.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Eksistensfilosofisk Akademi inviterer til visning af Alain Resnais' mesterlige og dybt bevægende 

film fra 1959 i samarbejde med forfatteren Marguerite Duras – et værk, der kredser om 

kærlighed, traume og menneskets kamp for at forstå det ufattelige. Filmen udspiller sig i 

efterkrigstidens Hiroshima og følger en intens, kortvarig affære mellem en fransk 

skuespillerinde og en japansk arkitekt. Gennem deres samtaler væves personlige og historiske 

traumer sammen til en poetisk meditation over erindringens væsen, glemslens 

uomgængelighed, og det sår, krigen har sat i både krop og sjæl. Filmen stiller det dybt 

menneskelige spørgsmål: Hvordan lever man videre i en ødelagt verden? Efter filmvisningen 

vil idéhistoriker Freja Værnskjold Dzougov holde et kort oplæg, der dykker ned i filmens 

eksistentielle lag med afsæt i tænkere som Maurice Blanchot, Theodor Adorno og Carl Schmitt. 

 

Maratonsang Aarhus 

Fredag d. 6. juni kl. 08.25-21.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og syng med fra Højskolesangbogen! Vi dykker ned i Højskolesangbogen og synger 

sammen hele dagen. Højskolelærere, forstandere, musikere og andre folk med tilknytning til 

Østjylland præsenterer deres udvalgte højskolesange, og der bliver rig mulighed for at høre 

mange gode historier. Nogle af landets dygtigste pianister spiller, og målet er at fylde Dokk1 

med glade, syngende mennesker fra tidlig morgen til sen aften. Vi inviterer jer til at byde ind 

med sangønsker undervejs. Inviter jeres højskole-, efterskole- eller andre venner med til en 

dag, hvor fællesskab og god musik er i højsædet. 

 

Strikkecafé på Dokk1 

Lørdag d. 7. juni kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen 

måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår 

den første lørdag i hver måned kl. 13-16. Bare mød op. 

 

 

Børn 
 

KREAværksted: Bogmærker 

Tirsdag d. 27. maj og onsdag d. 28. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/filosofisk-filmsalon-4-alain-resnais?occurrence=2844712
https://www.dokk1.dk/det-sker/maratonsang-aarhus?occurrence=2844774
https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkecafe-paa-dokk1-7?occurrence=2844827
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-2?occurrence=2844739


KREAværksted: Papdyr 

Tirsdag d. 3. juni og onsdag d. 4. juni kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Film for de yngste 

Onsdag d. 4. juni kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en 

varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Bedre søvn til børn og forældre, 0-1 år 

Onsdag d. 4. juni kl. 10.00-11.30, Æsken, 95 kr., kræver tilmelding 

Få redskaber til at give dit barn mere og bedre søvn på en nænsom og opmærksom måde - for 

dig med børn i alderen 0-1 år. Mange børn har svært ved at falde i søvn, vågner måske 

gentagende gange om natten eller må puttes på ganske bestemte måder for at kunne falde i 

søvn. I overtræthed bliver børnenes adrenalin-niveau så højt, at de kan have svært ved at 

falde til ro og få den søvn, de har brug for. Det kan blive en negativ spiral, der forstærker sig 

selv, og som kan drive børn, forældre - ja, hele familier ud på tynd is. Mød Karen Kildahl der I 

dette oplæg giver konkrete teknikker til, hvordan du kan bryde mønsteret og hjælpe dit barn 

(og dig selv) til mere og bedre søvn, uden selv at blive slidt op. Alle trætte børn og forældre er 

velkomne! Karen Kildahl er søvnolog, børnesundhedsvejleder og jordemoder. 

 

Mød instrumenterne - Fløjte 

Lørdag d. 7. juni kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og oplev elever og undervisere præsentere fløjtemusik. Aarhus Musikskole viser deres 

instrumenter og spiller ved scenetrappen. Mennesket har spillet fløjte siden tidernes morgen. I 

sin moderne udformning er en tværfløjte et alsidigt instrument med et hav af 

anvendelsesmuligheder. Lige fra smuk romantisk musik til brasiliansk bossa nova. 

 

 

Udstilling 
 

CONCOPIA 

Fra søndag d. 25. maj til onsdag d. 25. juni på Udsigten 

Concopias Forundringskammer' er en labyrint sammensat af 30 udvalgte Concopia-kort blæst 

op i kæmpestørrelse, så man kan gå på opdagelse mellem de mange tankevækkere og 

samtalestartere. Udstillingen kommer til at stå på toppen af Dokk1s lange rampe – ved 

udsigten. Svævende over Aarhusbugten og tæt på den store gong, der klinger, hver gang et 

barn bliver født i Aarhus. Her kan du falde i staver for dig selv – eller falde i snak med andre. 

Udstillingen åbner i forbindelse med biblioteksfestivalen NEXT Library, hvor biblioteker fra hele 

https://www.dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-2?occurrence=2844739
https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-8?occurrence=2844709
https://www.dokk1.dk/det-sker/bedre-soevn-til-boern-og-foraeldre-01-aar-1?occurrence=2844665
https://www.dokk1.dk/det-sker/moed-instrumenterne-floejte?occurrence=2844781
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/concopia


verden mødes for at nytænke folkeoplysning og demokratisk dannelse – og lukker igen lige 

efter fejringen af Dokk1s 10-års fødselsdag. Udstillingen er designet af Jan Rasmussen, 

Henriette Melchiorsen og Nadja Pass. Værkerne er trykt på genbrugstekstiler hos DP Textile, 

og stativerne er snedkereret af MadeByAnders. 

 

 

Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab  

Mandag d. 2. juni kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding  

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig.  

 

Vi laver papir 

Tirsdag d. 3. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på 

genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, 

A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne Papirværkstedet er et 

åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og du skaber det, du har 

lyst til. Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdage kl. 10.00-16.00 og onsdag d.4. juni kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdage og onsdage kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-2?occurrence=2840338
https://www.dokk1.dk/det-sker/vi-laver-papir-2?occurrence=2844897
https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-24?occurrence=2844863
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-28?occurrence=2844845


Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdage kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdage kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 4. juni kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 4. juni kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-49?occurrence=2844836
https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-202?occurrence=2828962
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-3?occurrence=2844909
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-27?occurrence=2844904
https://www.aakb.dk/section/maker-lab


Skak på Altanen 

Fredage kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 
 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk  
http://www.facebook.com/dokk1  
 

Åbningstider i Dokk1 
Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  
 

 

 
 

https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-57?occurrence=2844810
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

